
”Anne Efternøler & Lige Børn” 
Release koncert, d. 10.11.22 på 5e i Kødbyen

Med støtte fra Statens Kunstfond og KODA, er det lykkedes mig at skabe en ret særlig debut plade 
som udkommer d. 11.11.22. 
Jeg ansøger hermed Kbh. musikudvalg om støtte til at gennemføre en release koncert d. 10.11.22.

Om musikken: 
Trompetist og komponist Anne Efternøler er en stærk feminin stemme på den skandinaviske 
improvisationsscene, hvor hun blandt er omtalt som ”en af de mest kreative og spændende 
trompetister i Norden i dag” (Salt Peanuts Magazine). 
D. 11. november debuterer hun som kapelmester, med albummet ”Anne Efternøler & Lige Børn”.  
Her udforsker hun en, på papiret, temmelig umulig instrumentering bestående af trompet og tre 
kontrabasser. Men HVIS lige børn leger bedst, hvorfor så ikke sætte tre verdensklasse bassister 
stævne og skabe et værk hvor en kombination af fri improvisation og stramme kompositoriske greb, 
danner ramme for kvartettens udfoldelse? 
I selskab med den amerikanske stjernebassist Thomas Morgan, den allestedsnærværende danske 
bassist Anders AC Christensen, samt den dansk/færøsk/islandske bassist Richard Andersson har 
Efternøler gjort den umulige kvartet til virkelighed og går på opdagelse i begreber som puls, tid, 
friktion og stilstand, med sans for den gode melodi og det rene klare udtryk.
”Anne Efternøler & Lige Børn” er en ligetil plade som flirter med alt det skæve.

Om koncerten
Koncerten afholdes på 5e i Kødbyen og afvikles i samarbejde med Jazz Club Loco. Loco er en 
genrebrydende musikforening med en høj kunstnerisk profil, som har et stabilt publikum, men også 
formår at tiltrække nye gæster. Loco har blandt andet en målsætning om ”at yngre og 
eksperimenterende aktører gives rum og lejlighed til at præsentere dem selv for et større publikum”

Finansiering
Der tages entre til koncerten. 5e kan rumme ca. 50 siddende gæster. Entre indtægt tilfalder Jazz 
Club Loco. Jazz club Loco betaler tarif til de tre danske medlemmer af kvartetten og 600 Euro til 
amerikanske Thomas Morgan. Derudover bemandes entre og og bar af Locos medlemmer og bar-
indtægter deles 50/50 mellem Loco og Efternøler. 
Således vil et økonomisk bidrag fra Københavns musikudvalg være med til at vdække udgifter til 
leje af 5e, forplejning, indkvartering og flyrejse til Thomas Morgan (sidstnævnte udgift deles dog 
med to andre projekter i Europa). 

PR
I ugerne op til release koncerten udgiver jeg tre singler og i den forbindelse reklameres for 
koncerten. Derudover budgetterer Jazz club Loco med annoncering på sociale medier, ligesom de 
står for oprettelse af forsalg gennem Billetto. Thomas Morgan er en yderst eksklusiv gæst på de 
europæiske scener, så min forventning er, at han, i sig selv, vil tiltrække en del publikummer og 
opmærksomhed. 
Det internationale PR management ”Jazzfuel” er hyret til at hjælpe med, at skabe omtale om 
udgivelsen. 

Links
Musikken kan høres her https://promo.theorchard.com/5jXmZtuloNsgDysQqHch
SoMe: https://www.facebook.com/AnneEfternoler  / https://www.instagram.com/anneefternoler/

Med Venlig hilsen 
Anne Andersson // Anne Efternøler


